РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.06.2023 № 954-нп

О внесении изменений в Порядок содержания и ремонта автомобильных
дорог общего пользования местного значения Мысковского городского

округа

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Уставом Мысковского городского округа:

1. Внести в Порядок содержания и ремонта автомобильных дорог общего
пользования  местного  значения  Мысковского  городского  округа,
утвержденный  постановлением  администрации  Мысковского  городского
округа от 16.09.2019 № 1349-нп следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«Оценка  технического  состояния  автомобильных  дорог  проводится  в

отношении всех автомобильных дорог в Мысковском городском округе общего
пользования местного значения, в соответствии с Порядком проведения оценки
технического  состояния  автомобильных  дорог,  утвержденным  приказом
Минтранса России от 07.08.2020 № 288.»;

1.2. абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«Диагностика  автомобильных  дорог  проводится  муниципальным

казенным  учреждением  «Управление  жилищно–коммунального  хозяйства
Мысковского  городского  округа»  в  соответствии  с  Порядком  проведения
оценки технического состояния автомобильных дорог, утвержденным приказом
Минтранса России от 07.08.2020 № 288, с привлечением специализированных
подрядных  организаций,  в  порядке  установленном  действующим
законодательством  Российской  Федерации  в  сфере  размещения  заказов  на
поставки  товаров,  выполнения  работ  и  оказание  услуг  для  муниципальных
нужд.».

2.  Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование
настоящего  постановления  в  городской  газете  «Мыски»  и  на  сайте
«Электронный  бюллетень  Мысковского  городского  округа»  (электронный
адрес  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  -  pravo-
myskiadmin.ru).).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого  заместителя  главы  Мысковского  городского  округа  по  городскому
хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ